De : Aléssia Pereira de Sousa <alessia@memora.com.br>

Assunto : Esclarecimento Edital TRE/GO - PE Nº 38/2020 - Dia 25/09 - 14h - VMWARE

Para : cpl-lista@tre-go.jus.br

Cc : Fernando Costa <fernando.costa@memora.com.br>, Hamilton Clovis Miranda de Souza Junior
<hamilton.junior@memora.com.br>, Jairo Martins de Carvalho <jairo@memora.com.br>

Zimbra benedito.veloso@tre-go.jus.br

Esclarecimento Edital TRE/GO - PE Nº 38/2020 - Dia 25/09 - 14h - VMWARE

sex, 18 de set de 2020 16:53

1 anexo

Boa tarde!

Prezado(a) Sr(a). Pregoeiro(a),

A Memora Processos Inovadores S/A vem, por meio desta, solicitar esclarecimento conforme descrito a seguir:

Considerando o disposto no OBJETO – O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de suporte e subscrição do software de virtualização Vmware vSphere Enterprise Plus e vCenter, conforme prescrições,
exigências e descrições previstas no termo de referência anexo a este Edital – e nas ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Contrato
VMware n°: 41599845, Contrato VMware n° 411935853, Contratos VMware n° 41707383 e Contratos VMware n° 42188477.

Considerando ainda que os contratos informados Contrato VMware n°: 41599845, Contrato VMware n° 411935853, Contratos
VMware n° 41707383 e Contratos VMware n° 42188477 possuem os seguintes produtos e quantitativos conforme descritivo abaixo:

Item Contrato Produto Qtd

1

Contrato VMware n°: 41599845

Production Support/Subscription VMware vSphere 6
Enterprise
Plus for 1 processor Renew VS6-EPL-P-SSS-C-R

6

2
Production Support/Subscription VMware Enterprise
Plus 1

Zimbra https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=23952&tz=America/Sao_Paulo

1 de 2 24/09/2020 11:10

Acceleration Kit for 8 processors Renew VS4-ENT-
PL-AK-P-SSS-CR

3 Contrato VMware n° 411935853
Production Support/Subscription VMware Enterprise
Plus Acceleration Kit for 8 processors Renew -
VS6-EPL-P-SSS-C

16

4 Contratos VMware n° 41707383
Production Support/Subscription VMware vSphere 6
Enterprise
Plus for 1 processor Renew VS6-EPL-P-SSS-C-R

8

5 Contratos VMware n° 42188477
Production Support/Subscription VMware vSphere 6
Enterprise
Plus for 1 processor Renew VS6-EPL-P-SSS-C-R

2

Entendemos que o TRE GO deseja somente renovar a prestação de serviços de suporte e subscrição do software de virtualização
Vmware vSphere Enterprise Plus e vCenter conforme Contrato VMware n°: 41599845, Contrato VMware n° 411935853, Contrato
VMware n° 41707383 e Contrato VMware n° 42188477 dos produtos e descritivos da tabela acima.

Está correto nosso entendimento?

Atenciosamente,

Aléssia Sousa

Analista Comercial

+55 61 3963-0030

alessia@memora.com.br

http://www.memora.com.br

Zimbra https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=23952&tz=America/Sao_Paulo

2 de 2 24/09/2020 11:10